
HETI JULKAISTAVAKSI: 
 
Lihaton liike ottaa kantaa ilmastonmuutokseen: Nettisivusto yhdistää kansainväliset 
vetoomukset  
 
Los Angeles, Kalifornia -  20. elokuuta, 2009 –Toimeen ryhtyminen ilmastonmuutoksen 
pysäyttämiseksi on nyt helpompaa. Lihattomasta liikkeestä on tullut maailmanlaajuinen 
ainutlaatuisen nettisivuston ansiosta. MeatFreePetition.com kokoaa ja linkittää useiden 
maiden vetoomukset, jotka kannustavat hallituksia tukemaan ainakin yhtä lihatonta päivää 
viikossa. Tämä sallii ilmastonmuutoksesta huolestuneiden yksilöiden osoittaa tukensa 
allekirjoittamalla vetoomukset ja jakamalla huolensa ystävien kanssa ympäri maapallon. 
 
Karjan kasvihuonekaasupäästöt ovat kaikkein vakavimpia ja merkittävimpiä myötävaikuttajia 
ilmaston lämpenemisessä. Karjankasvatus on vastuussa 14-18 prosentista maailman 
kasvihuonekaasupäästöistä, enemmän kuin kaikkien autojen ja muiden 
moottorikulkuneuvojen päästöt yhteensä. 1  
 
Muita faktoja lihantuotannon vaikutuksesta ilmastonmuutokseen: 

• Lihantuotanto synnyttää typpioksidi- ja metaanipäästöjä – jotka ovat voimakkaampia 
kasvihuonekaasuja kuin hiilidioksidi.1,2 

• Globaali lihantuotanto yli kaksinkertaistui vuodesta 1970 ja sen on tarkoitus 
kaksinkertaistua jälleen vuoteen 2050 mennessä.1  

• Suurimääräisen lihantuotannon laidun- ja ruokintavaatimukset edistävät metsien 
paljaaksihakkuita.2 

• Karjateollisuus käyttää suhteettomia määriä maata, puhdasta vettä ja energiaa, ja se on 
suurin syy veden saastumiseen maailmanlaajuisesti.1,2

  
• Karjatalouden sektori on yksi kahdesta tai kolmesta suurimmasta vaikuttajasta 

kaikkein vakavimpiin ympäristöllisiin ongelmiin, joka tasolla paikallisesta globaaliin.1 
 

Hiljattain Ghentin kaupunginhallitus Belgiassa otti ensimmäisenä askeleen julistamalla 
kasvissyöntipäiväksi yhden päivän joka viikko auttaakseen vähentämään kaupungin 
hiilijalanjälkeä. Yhdistyneiden Kansakuntien Kansainvälisen ilmastonmuutospaneelin 
(IPCC:n) puheenjohtaja, tri Rajendra Pachauri, on esittänyt suosituksen viikoittaisesta 
lihattomasta päivästä yksinkertaisena mutta tehokkaana keinona välttää ilmastonmuutos: ”Jos 
syöt vähemmän lihaa, olet terveempi ja niin myös planeetta… se auttaisi globaalia yhteisöä 
suuresti, koska koko lihasykli on hyvin, hyvin intensiivinen, kun ajatellaan 
hiilidioksidipäästöjä.” Vuonna 2007 tri Pachauri ja IPCC voittivat Nobelin rauhanpalkinnon 
työstään ympäristö- ja ilmastonmuutosasioiden hyväksi. 
 
Muita toimivaltoja, jotka tukevat kasvissyöntiä tai lihattomia päiviä ilmastonmuutoksen 
pysäyttämiseksi ovat Ruotsi, Saksa, Britannian kansallinen terveyspalvelu ja Cincinnati, 
Ohio. Samanlaisia aloitteita kehitetään monissa muissa maissa. Hallituksen osallistumisen 
lisäksi organisaatiot, yritykset ja yksilöt ovat tulossa mukaan. Esimerkiksi Sir Paul 
McCartney johtaa ja edistää Lihaton UK –kampanjaa ja Johns Hopkins Bloomberg School of 
Public Health kannattaa Lihatonta maanantaita USA:ssa. Nämä aloitteet nostavat tietoisuutta, 
rohkaisevat yksilöiden toimia sekä edistävät kasvispohjaisen ruokavalion monia etuja 
ympäristönsuojelun ja ihmisen terveyden hyväksi.   
 
MeatFreePetition.com:in luoja, Leron Rabinowiz, toivoo monien ihmisten vierailevan 
nettisivulla allekirjoittamassa vetoomuksia ennen seuraavaa suurta kansainvälistä 
ilmastonmuutoskokousta Kööpenhaminassa (joulukuussa 2009). „Nämä vetoomukset auttavat 



päättäjiä ottamaan lihattomat päivät mukaan tehokkaana poliittisena välineenä tulevaisuuden 
ilmastonmuutossopimuksiin. Yhdistämällä huolestuneet yksilöt me tarjoamme kaikille keinon 
ottaa vastuuta ja tukea hallituksen työtä ilmastonmuutoksen pysäyttämiseksi.“  

 
Uutiskontakti: 
Leron Rabinowiz 
info@MeatFreeMovement.org 
1.818.921.4845 
P.O. Box 8398 
Van Nuys, CA 91409  
www.MeatFreePetition.com  
 
Lähteitä ja lisätietoa: 
1Steinfeld et al. (2006) Livestock’s Long Shadow: Environmental Issues and Options.  Rome: UN Food and 
Agriculture Organization (FAO) 
2McMichael, A., Powles, J., Butler, C., Uauy, R. (2007)  Food, livestock production, energy, climate change, and 
health.  The Lancet.  Sept. 13, 2007 
http://en.wikipedia.org/wiki/Meatless_Monday  
http://www.meatlessmonday.com/history/ 
http://www.vegetarisme.be/index.php?option=com_content&view=article&id=767 
http://www.dailymail.co.uk/news/article-1053270/Everyone-meat-free-day-week-tackle-climate-change-says-
UN.html 


